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KLAIPĖDOS ERNESTO GALVANAUSKO PROFESINIO MOKYMO CENTRAS 

 

       Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, įgyvendindama Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 10 straipsnio 3 dalies ir 11 straipsnio 3 dalies nuostatas ir 

siekdama didinti profesinio mokymo prieinamumą bei lankstumą, sudaro galimybes bendrojo 

ugdymo mokyklų 9–10 ir I–II, III–IV gimnazijos klasių mokiniams mokytis pagal pirminio 

profesinio mokymo programų modulius.  

 

Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centras nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. 

bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams siūlo mokytis šiuos modulius: 

 

Modulio pavadinimas, profesinio 

mokymo programos pavadinimas 

Klasė Kreditų sk. / 

val. skaičius 

Kompetencijos 

KLAIPĖDOS SKYRIUOSE: 

Priėmimas į profesinio mokymo programų modulius 9 klasių mokiniams: 

Paviršių apdaila plytelėmis (207320011). 

Dažytojo-tinkuotojo padėjėjo profesinio 

mokymo programa, P21073209 

9 - 10 5 / 110 

kontaktinių 

valandų 

Paruošti apdailinamą plytelėmis 

paviršių pagal nurodymus. 

Padėti klijuoti plyteles. 

Statinių paviršių dekoravimas 

(307320042). 

Apdailininko profesinio mokymo 

programa, P32073205 

9 - 10 10 / 220 

kontaktinių 

valandų 

Dekoruoti pastato paviršius 

apmušalais. 

Dekoruoti statinio paviršius dažų 

mišiniais. 

Baldų gamyba iš lakštinių medžiagų 

(307220022). 

Baldžiaus profesinio mokymo programa, 

P31072202 

9 - 10 10 / 220 

kontaktinių 

valandų 

Pjaustyti lakštines medžiagas 

baldams gaminti. Atlikti antrines 

lakštinių medžiagų ruošinių 

apdirbimo operacijas. Surinkti 

baldus iš lakštinių medžiagų. 

Paruošti baldus realizuoti. 

Medienos apdirbimas rankiniais, 

rankiniais elektriniais ir pneumatiniais 

įrankiais (307220021). 

Baldžiaus profesinio mokymo programa, 

P31072202 

9 - 10 5 / 110 

kontaktinių 

valandų 

Apdirbti medieną rankiniais ir 

rankiniais elektriniais įrankiais. 

Apdirbti medieną pneumatiniais 

įrankiais. 

Floristinių detalių proginio ir šventinio 

stalo dekorui gaminimas (202141441). 

Floristo padėjėjo profesinio mokymo 

programa, P20021402 

9 - 10 5 / 110 

kontaktinių 

valandų 

Parinkti populiariausias proginio 

ir šventinio stalo puošybos detales 

pagal šventės temą. 

Gaminti nesudėtingas proginio ir 

šventinio stalo floristines 

puošybos detales. 
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     Priėmimas mokytis pagal profesinio mokymo programų modulius vyksta vadovaujantis 2023-

2024 ir 2024-2025 m. m. pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo 

planais, patvirtintais LR ŠMSM 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 ,,Dėl 2023-2024 ir 

2024-2025 m. m. pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų 

patvirtinimo": 

 

1. Mokinio, kuris mokosi 9 klasėje ir kartu pagal formaliojo profesinio mokymo programos 

modulį (modulius), individualus ugdymo planas sudaromas mokyklai ir profesinio mokymo 

įstaigai pasirašius Bendradarbiavimo sutartį. 

1.1. Mokinys gali rinktis formaliojo profesinio mokymo programos modulį (modulius), ne 

mažiau kaip 5 mokymosi kreditų (t. y. 110 kontaktinių valandų) ir ne daugiau kaip 10 mokymosi 

kreditų (t. y. 220 kontaktinių valandų) apimties dvejiems mokymosi metams (besimokydamas 9-

10 kl.). 

1.2. Mokinys, kuris mokosi 9 klasėje ir pasirenka mokytis kartu pagal formaliojo profesinio 

mokymo programos modulį (modulius), gali nesimokyti technologijų dalyko. 

 

2. Mokinio individualus ugdymo planas sudaromas vadovaujantis bendraisiais ugdymo 

planais ir moduliui ar programai įgyvendinti skirtomis kontaktinėmis valandomis, neviršijant 

nustatyto mokiniui maksimalaus savaitinio pamokų skaičiaus. 

 

3. Priėmimą organizuoja ir vykdo viešoji įstaiga „Mokausi Lietuvoje“.  

3.1. Nurodytomis priėmimo datomis Bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje mokiniai turės 

galimybę iš pateikto programų modulių sąrašo (patvirtinto ŠMSM) pasirinkti atitinkamo 

kvalifikacijos lygio jam įdomios programos modulį (modulius). Tai atlikti mokinys gali 

savarankiškai (sistemoje) arba atvykęs į Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo 

centrą. 

 

4. Mokiniams, kurie mokosi pagal profesinio mokymo programas (ar jų modulius), 

Vyriausybės nustatyta tvarka yra mokamos stipendijos ir teikiama kita materialinė parama. 

 

  5. Mokinys, baigęs atskirą modulį, teisės aktų nustatyta tvarka gaus įgytą kompetenciją 

patvirtinantį pažymėjimą. Įgytos kompetencijos jam leis užsiimti atitinkama veikla, o mokantis 

toliau profesinio mokymo programose ar aukštojo mokslo studijose pagal to paties kvalifikacijos 

lygio ir tos pačios kvalifikacijos programą įgytos kompetencijos bus įskaitomos, mokiniui 

sutrumpės mokymosi laikas. 

 

6. Vienas mokymosi kreditas prilyginamas 27 akademinėms valandoms. Įgyvendinant 

formaliojo profesinio mokymo programą, 1 mokymosi kredito 22 akademinės valandos 

skiriamos kontaktiniam darbui, konsultacijoms ir mokinio mokymosi pasiekimams vertinti, o 5 

akademinės valandos – mokinio savarankiškam mokymuisi, kuriam nevadovauja mokytojas. 

Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centras mokymus vykdo lanksčiai ir su 

kiekviena bendrojo ugdymo institucija aptartų mokyklai patogų pamokų grafiką ir kitus esminius 

mokymosi modulių klausimus. 
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Naujiena baigusiems pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (8 klases)! 

 

 Vykdomas priėmimas mokinių, pageidaujančių mokytis pagal formaliojo profesinio 

mokymo programas IV kvalifikacijos lygiui įgyti formaliojo profesinio mokymo programų 

pritaikymo mokiniams, baigusiems pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, eksperimento 

tvarkos aprašo nustatyta tvarka: 

KLAIPĖDOS SKYRIAI: 

• BALDŽIAUS MODULINĖ PROFESINIO MOKYMO PROGRAMA 

 

 Mokytis pagal šias Profesinio mokymo programas priimami mokiniai, baigę 8 klases.  

 Siekiant įgyti pagrindinį išsilavinimą, vidurinį išsilavinimą ir IV lygio kvalifikaciją pagal 

pasirinktą profesinio mokymo programą, jie kartu nuosekliai mokosi profesijos ir pagal bendrojo 

ugdymo programas: pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį (9 – 10 kl.), įgyję pagrindinį 

išsilavinimą, tęsia mokymąsi pagal vidurinio ugdymo programą (11-12 klasėse). 

 Mokymosi trukmė iki 4 metų, priklausomai nuo profesinio mokymo programos apimties 

mokymosi kreditais.  

 Mokinio prašymas mokytis pagal profesinio mokymo programą priimamas Centre (Filiale) 

ir Centras organizuoja priėmimą. 


